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I. Remont ciągu komunikacyjnego dróg gminnych w sołectwie Mszana
Inwestycja obejmowała gruntowny remont dróg gminnych stanowiących jeden ciąg 
komunikacyjny ulic Konopnickiej, Kopernika i Mickiewicza, na łącznej długości 1990mb. 
Remont obejmować będzie wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej wraz z wymianą 
warstw konstrukcyjnych drogi, regulacją studzienek kanalizacyjnych, obustronnym 
okrawężnikowaniem i wykonaniem miejscowego odwodnienia. 

Całkowity koszt zadania: 4.904.478,68 zł
Dofinansowanie: 4.659.254,75 zł

II. Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Połomi wraz z remontem
Celem zadania była poprawa bezpieczeństwa i stworzenie lepszych warunków do
rozwoju i nauki dzieci przedszkolnych i szkolnych oraz wyrównywanie szans edukacyjnych 
dzieci i młodzieży z terenów wiejskich, poprzez wykonanie remontu pomieszczeń budynku 
Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Połomi. Celem zadania była również poprawa 
efektywności energetycznej w kolejnym budynku użyteczności publicznej w Gminie Mszana, 
a tym samym poprawa jakości powietrza w trosce o środowisko naturalne i zdrowie 
mieszkańców. Inwestycja obejmowała docieplenie przegród pionowych i poziomych budynku 
szkoły, montaż instalacji fotowoltaicznej, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, wymianę 
oświetlenia wewnętrznego na LED, modernizacja oświetlenia ewakuacyjnego, modernizacją 
wentylacji mechanicznej, roboty towarzyszące związane z
termomodernizacją: pokrycie dachów płaskich papą, remont kominów ponad dachem, 
remont obróbek blacharskich, rynien, rur spustowych, wymiana podbitki dachów, 
przebudowa tarasów z wykonaniem dachów spadzistych, demontaż krat okiennych, 
oświetlenie zewnętrzne, monitoring.
Efektem zadania jest podniesienie jakości świadczonych usług opiekuńczo - wychowawczych 
oraz zapewnienie kształcenia na wysokim poziomie, w warunkach sprzyjających 
pozyskiwaniu wiedzy i nabywaniu umiejętności w niewielkiej, wiejskiej placówce 
edukacyjnej.
Inwestycja przyczyni się do podniesienia standardów opieki i kształcenia, zapewnienia
bezpieczeństwa oraz poprawy jakości powietrza w gminie.

Całkowity koszt zadania: 7.982.700,00 zł
Dofinansowanie: 7.450.000 zł



III. Zagospodarowanie terenu centrum wsi w celu poprawy 
dostępności do infrastruktury społecznej
Celem zadania była poprawa udostępnienia infrastruktury społecznej, stworzenie lepszych 
warunków sprzyjających zaspokajaniu potrzeb i zwiększaniu integracji społeczności lokalnej 
poprzez modernizację przestrzeni publicznej usytuowanej wokół wielofunkcyjnego budynku 
w centrum wsi Mszana. W budynku swoją siedzibę ma przedszkole, ośrodek zdrowia, urząd 
gminy, poczta, bank. W budynku pełnione są też dyżury pracowników OPS, psychologa, 
doradcy rolniczego. Teren ten znajduje się w samym centrum wsi i razem z parkiem, 
kościołem i terenem Gminnego Ośrodka Kultury stanowi centrum życia społecznego 
mieszkańców. Zadanie obejmowało budowę dróg komunikacyjnych wraz z odwodnieniem, 
ciągów pieszych, budowę miejsc postojowych, muru oporowego, nasadzenia zieleni oraz 
modernizację oświetlenia zewnętrznego i budowę miejsc postojowych.  Wykonano również 
budowę skweru rekreacyjnego wraz z elementami pamiątkowymi, upamiętniającymi setną 
rocznicę powrotu Śląska do Macierzy.
Całkowity koszt zadania: 5.388.287,03 zł
Dofinansowanie: 2.550.000 zł

IV. Aktywizacja życia społecznego i poprawa stanu zdrowia 
mieszkańców poprzez rozbudowę infrastruktury sportowej sołectwa 
Gogołowa
Głównym celem zadania było utworzenie miejsca, które będzie zarówno przestrzenią do 
integracji, zwłaszcza w szczególnej sytuacji w jakiej się znaleźliśmy (okres wychodzenia 
z pandemii), a także strefą poprawy kondycji fizycznej i psychicznej społeczności lokalnej. 
Inwestycja obejmuje rozbudowę infrastruktury sportowej poprzez budowę 
wielofunkcyjnego boiska z nawierzchni bezpiecznej, budowę ogrodzenia w tym 
piłkochwytów, budowę i remont chodników,remont istniejącej drogi dojazdowej i p.poż wraz 
z oświetleniem, powiększenie placu manewrowego i usytuowanie 4 miejsc dla osób 
niepełnosprawnych oraz przebudowę istniejących miejsc parkingowych. Inwestycja ma duże 
znaczenie dla lokalnej społeczności, ze względu na lokalizację obiektu w centrum wsi oraz 
niewystarczającą liczbę obiektów sportowych i rekreacyjnych w sołectwie Gogołowa oraz na 
terenie całej gminy. Sołectwo Gogołowa jest nie tylko obszarem, w którym funkcjonowało 
kiedyś państwowe gospodarstwo rolne. Obecnie mieszkańcy zmagają się również z 
negatywnymi skutkami eksploatacji górniczej. Z tego też powodu rozwój infrastruktury 
sportowo-rekreacyjnej stanowi szansę na poprawę jakości życia i zdrowia społeczności 
lokalnej. Rozwój bazy sportowej w Gminie Mszana, wpisuje się również w profilaktykę 
przeciwdziałania patologiom społecznym, na które najbardziej narażeni są dzieci i młodzież, 
a których szczególną koncentrację obserwuje się na obszarze rewitalizacji. W Gminie Mszana 
obszarem rewitalizacji, zgodnie z Lokalnym Programem Rewitalizacji, jest właśnie sołectwo 
Gogołowa. Realizacja zadania przyczyni się więc do zwiększenia integracji lokalnej 
społeczności, poprawy jakości życia i zdrowia mieszkańców gminy, oraz osiągnięcia 
strategicznych celów rewitalizacyjnych.
Całkowity koszt zadania: 2.877.231,58 zł
Dofinansowanie: 2.500.000 zł



V. Termomodernizacja szkoły w Gogołowej
Celem zadania była poprawa efektywności energetycznej w sektorze publicznym, 
zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych i innych szkodliwych substancji dla środowiska 
naturalnego i zdrowia mieszkańców. Celem zadania była również poprawa bezpieczeństwa 
i stworzenie lepszych warunków do rozwoju i nauki oraz wyrównywanie szans edukacyjnych 
dzieci i młodzieży z terenów wiejskich, poprzez przeprowadzenie termomodernizacji szkoły 
w Gogołowej, polegającej na wymianie nieefektywnego i przestarzałego źródła ciepła wraz 
z modernizacją instalacji c.o. 

Całkowity koszt zadania: 440.000 zł
Dofinansowanie: 431.200 zł




